
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «28»  сентября 2023г.                                                                                 № 498 

 

О проведении Национальных исследований  

качества образования    

в части оценки воспитательного потенциала 

 образовательной организации 

в 8 и 10 классах 

 

В соответствии с письмом Рособрнадзора № 02-325 от 13.09.2023 года  о 

проведении Национальных исследований качества образования в части 

оценки воспитательного потенциала  образовательной организации в 8 и 10 

классах, в целях выявления актуальных проблем 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 9 по 20 октября 2023 года Национальные исследования качества 

образования в части оценки воспитательного потенциала образовательной 

организации в 8 и 10 классах на базе МАОУ «Образовательный центр № 4 им. 

В.П. Трубаченко» согласно инструктивным материалам (приложение). 

2. Директору МАОУ «Образовательный центр № 4 им. В.П. Трубаченко» 

Рыбаковой Л.Ю.: 

2.1. Создать все необходимые условия для подготовки и проведения 

Национальных исследований качества образования в части оценки 

воспитательного потенциала образовательной организации в срок до 

08.10.2023г. 

2.2. Назначить школьного координатора по подготовке и проведению 

Национальные исследования качества образования в части оценки 

воспитательного потенциала образовательной организации в срок до 

30.09.2023г. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Захарову А.В., начальника 

отдела спорта управления образования и спорта. 

 

Начальник  управления  

образования  и спорта                                                                 О.П. Белоусова 


